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Entgeltordnung für das Stadtmuseum 
 
Rechtsgrundlagen: 
 

 veröffentlicht am wirksam seit Änderungen 
14.09.2000 28.09.2000 29.09.2000  
 16.08.2001 01.01.2002 Euro-Umstellung 
24.10.2002 30.10.2002 01.11.2002 Ermäßigte 
 
 
Folgendes Entgelt wird festgelegt: 
 
Erwachsene  (ab 18 Jahre)       2,00 € 
Kinder (ab 7 Jahre)        1,00 € 
Familien (Alleinerziehende, Eltern oder 
Großeltern mit eigenen Kindern bzw. 
Enkelkindern)         4,50 € 
Ermäßigte (Jugendliche ab 16 Jahre, 
Studenten, Arbeitslose und Sozial- 
hilfeempfänger gegen Nachweis  
sowie Inhaber des Tafelausweises 
der Diakonie Erlangen in Verbindung 
mit einem gültigen Personalausweis 
oder Reisepass)        1,50 € 
Führung für Gruppe     25,00 € 
Führungen für Klassen Herzogenauracher 
Schulen (Termin nach Vereinbarung)   frei 
 
 
Die Entgeltordnung gilt ab dem Tag nach der Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Herzogenau-
rach. 


